PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2010 года

                   №250/02

	Об оценке эффективности деятельности администрации муниципального образования город Энгельс

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень показателей для оценки эффективности деятельности администрации муниципального образования город Энгельс согласно Приложению.

2. Главе администрации муниципального образования город Энгельс ежегодно, до 10 апреля, представлять в Энгельсский городской Совет депутатов доклад о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности администрации муниципального образования город Энгельс за отчетный год и размещать указанный доклад на официальном сайте  муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский
Приложение

к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от 29 января 2010 года №250/02

Перечень показателей для оценки эффективности деятельности

администрации муниципального образования город Энгельс

Формирование и исполнение бюджета муниципального образования город Энгельс

54. Дата начала разработки проекта бюджета и проекта среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год, дата представления проекта бюджета в Энгельсский городской Совет депутатов.

55. Фактический объем доходов бюджета (тыс. руб., % выполнения плана).

56. Доля собственных доходов местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями) в общем объеме доходов бюджета.

57. Собираемость земельного налога и налога на имущество физических лиц (тыс. руб., % выполнения плана) с указанием количества налогоплательщиков.
58. Фактический объем расходов бюджета (тыс. руб., % выполнения плана).

59. Общий объем расходов бюджета муниципального образования, в том числе:

1) на культуру, в том числе на увеличение стоимости основных средств, расходы на оплату труда и начисления на оплату труда;

2)на физическую культуру и спорт, в том числе на увеличение стоимости основных средств, расходы на оплату труда и начисления на оплату труда;

3) на жилищно-коммунальное хозяйство по разделам:

- жилищное хозяйство;

- благоустройство;

- строительство и содержание автомобильных дорог;

- озеленение,

 в том числе на увеличение стоимости основных средств, расходы на компенсацию разницы между экономически обоснованными тарифами и тарифами, установленными для населения;

4) на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства;

5) на транспорт, в том числе на увеличение стоимости основных средств;

6) на обеспечение профилактики терроризма и экстремизма,  предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защиту населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

60. Доля расходов на оплату труда с начислениями, коммунальные услуги, на увеличение стоимости основных средств в общей сумме расходов бюджета.

61. Бюджетная обеспеченность на 1 жителя (тыс.руб.).

62. Экономия бюджетных средств, сложившаяся в результате размещения муниципального заказа.

63. Количество претензий и исковых заявлений, направленных по результатам исполнения муниципальных контрактов.

Показатели социально-экономического развития

64. Отношение среднемесячной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений к среднемесячной начисленной заработной плате по Энгельсскому муниципальному району.

65. Сумма кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений и предприятий.

66. Доля муниципальных автономных учреждений от общего числа муниципальных учреждений (бюджетных и автономных).

67. Процент выполнения муниципального задания автономных учреждений в натуральном и стоимостном выражении

68. Уровень безработицы/занятости. Количество созданных временных рабочих мест.

69. Количество действующих, принятых и выполненных муниципальных целевых программ.

70. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения (укрупненно по видам деятельности).

71. Стоимость минимального набора продуктов питания (в сравнении с показателем по Саратовской области).

72. Количество действующих объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

Управление муниципальным имуществом, земельный контроль

73. Количество земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом.

74. Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет.

75. Сумма задолженности по арендной плате по договорам аренды муниципального имущества и количество должников по состоянию на 31 декабря отчетного года.

76. Количество объектов, поступивших в собственность муниципального образования город Энгельс, и их стоимость, и количество объектов, выбывших из собственности муниципального образования город Энгельс, и их стоимость (по видам имущества).

77. Количество проведенных проверок по земельному контролю;

78. Количество земельных участков, сведения по которым уточнены и переданы в налоговую инспекцию.

Жилищно-коммунальное хозяйство

79. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

80. Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен капитальный ремонт, текущий ремонт.

81. Доля автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) государственным предприятиям на основе долгосрочных договоров (свыше трех лет).

82. Количество муниципальных транспортных средств, оказывающих транспортные услуги населению и их износ (%).

83. Доля многоквартирных домов, оснащенных приборами учета в общем количестве многоквартирных домов.

84. Уровень собираемости платежей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги.

85. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, - всего, в том числе введенная в действие за год. Число жилых квартир в расчете на 1000 человек населения - всего, в том числе введенных в действие за год.

86. Процент подписанных паспортов готовности жилищного фонда и котельных (по состоянию на 15 ноября отчетного года).

87. Доля населения, проживающего в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными.

88. Доля малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий.

89. Количество объектов, обслуживаемых юридическими лицами, оказывающими услуги по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора.

90. Средняя площадь  убираемой территории  за месяц (за счет средств местного бюджета). Средняя площадь  убираемой территории  в период проведения месячников по благоустройству.

91. Количество посаженных на территории муниципального образования город Энгельс зеленых насаждений, в том числе за счет средств местного бюджета (штук; кв.м).

92. Доля улиц, освещенность которых не соответствует нормативу освещенности, к общему количеству улиц.

93. Наличие указателей с названием улиц и номерами домов (%).

94. Площадь муниципального жилищного фонда, капитальный ремонт которой был произведен за счет платы за найм, в общей площади муниципального жилищного фонда, в том числе количество квартир, капитальный ремонт которых был произведен за счет платы за найм.
95. Количество и виды мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности.

96. Соблюдение сроков проведения мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными законами.
Архитектура и градостроительство

97. Доля объектов капитального строительства, по которым не соблюдены нормативные или плановые сроки ввода в эксплуатацию, в общем количестве объектов капитального строительства, в том числе доля объектов капитального строительства муниципальной формы собственности, по которым не соблюдены нормативные или плановые сроки ввода в эксплуатацию, в общем количестве объектов капитального строительства муниципальной формы собственности.

98. Объем жилищного строительства, предусмотренный в соответствии с выданными разрешениями на строительство жилых зданий, в том числе общая площадь жилых помещений; число жилых квартир.

99. Объем жилищного строительства, введенный в эксплуатацию, в том числе общая площадь жилых помещений; число жилых квартир.

Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных ситуаций

100. Количество и виды проведенных мероприятий:

 - в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

- по гражданской обороне, защите населения и территории поседения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

- по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

101. Количество пострадавших от (% к предыдущему году):

- пожаров;

- происшествий на водных объектах;

- чрезвычайных ситуаций.

Социальная сфера

102. Обслуживание населения учреждениями библиотечной системы (%).*

103. Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 100 человек населения.*

104. Доля правонарушений и преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве совершенных правонарушений и преступлений.

105. Количество правонарушений и преступлений, предотвращенных добровольными формированиями населения по охране общественного порядка, в том числе на одного сотрудника.

106. Количество мероприятий по работе с детьми и молодежью,  организованными администрацией муниципального образования либо подведомственными учреждениями, количество детей и подростков, участвующих в данных мероприятиях.

107. Охват молодежи  подростково-молодежными клубами  (%).

108.  Количество культурно – досуговых мероприятий, организованных администрацией муниципального образования либо подведомственными учреждениями, количество жителей, участвующих в данных мероприятиях.
109. Количество мероприятий в области физической культуры и спорта, организованных администрацией муниципального образования либо подведомственными учреждениями, количество жителей, участвующих в данных мероприятиях.

110. Обеспеченность спортивными сооружениями (спортзал, хоккейная коробка, футбольное поле) (% от нормативного показателя).

111. Количество мест массового отдыха на 1000 человек населения, в том числе общая площадь.

112. Количество введенных в действие мест массового отдыха, в том числе общая площадь.

113. Охват населения территориальным общественным самоуправлением (%).
114. Количество мероприятий, проведенных администрацией муниципального образования город Энгельс с привлечением социально незащищенных категорий граждан, инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья.
115. Количество проектов правовых актов, внесенных в Энгельсский городской Совет депутатов с нарушением сроков, установленных Регламентом Энгельсского городского Совета депутатов.

116. Количество проектов правовых актов, отправленных на доработку по результатам рассмотрения комиссиями Энгельсского городского Совета депутатов или на заседании Энгельсского городского Совета депутатов.
117. Количество поступивших обращений граждан. Структура обращений. Статус исполняемости.

118. Удовлетворенность населения: деятельностью администрации муниципального образования город Энгельс, в том числе их информационной открытостью (процент от числа опрошенных).

*Справочно до создания учреждений библиотечной системы муниципального образования город Энгельс (передаче учреждений  библиотечной системы в собственность муниципального образования город Энгельс)

5